

Allgemeine Geschäftsbedingungen

P&R AG i. I.

1. Geltungsbereich

Für alle Lieferungen von P&R AG i.ln. gelten diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB).

2. Vertragspartner

Der Kaufvertrag kommt zustande mit der P&R AG i.I., Insolvenzverwalter Dr. jur. Philip Heinke, Nördliche Münchner Straße 8, 82031 Grünwald. Handelsregister: Amtsgericht München, HRB 199770.

3. Vertragsschluss

- 3.1. Die Darstellung der Produkte im (Online)Bestellformular stellt kein rechtlich bindendes Angebot, sondern nur eine Aufforderung zur Bestellung dar.
- 3.2. Durch Anklicken des Buttons [Kostenpflichtig bestellen] bzw. Rücksendung des unterschriebenen Bestellformulars, geben Sie eine verbindliche Bestellung der auf dem Bestellformular aufgelisteten Waren ab. Ihr Kaufvertrag kommt zustande, wenn wir Ihre Bestellung durch Zusendung einer Zahlungsanweisung annehmen.

4. Widerrufsrecht

- 4.1. Wenn Sie eine natürliche Person sind, die die Bestellung zu einem Zweck abgibt, der weder Ihrer gewerblichen oder selbständigen beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden kann, steht Ihnen nach Maßgabe der gesetzlichen Bestimmungen ein Widerrufsrecht zu.
- 4.2. Machen Sie als P&R Gläubiger von Ihrem Widerrufsrecht nach Ziffer 4.1 Gebrauch, so haben Sie die Kosten der Rücksendung zu tragen.
- 4.3. Im Übrigen gelten für das Widerrufsrecht die Regelungen, die im Einzelnen wiedergegeben sind in der folgenden.

Widerrufsbelehrung

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns, der P&R AG i.I., Insolvenzverwalter Dr. jur. Philip Heinke, Nördliche Münchner Straße 8, 82031, Tel. 089 641 60 60 und E-Mail glaeubigerservice@pundr.de, mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief oder eine E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.



Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben. In keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden.

Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Ende der Widerrufsbelehrung

4.4. Über das Muster-Widerrufsformular informiert die P&R AG nach der gesetzlichen Regelung wie folgt:

Muster Widerrufsformular

Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.

An |
P&R AG i.I.
Insolvenzverwalter Dr. jur. Philip Heinke
Nördliche Münchner Straße 8
82031 Grünwald

(*) Unzutreffendes streichen

	02001 Gruniwald
	E-Mail: glaeubigerservice@pundr.de:
•	Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der
	folgenden Waren (*)
•	Bestellt am (*)/erhalten am (*)
•	Name des/der Verbraucher(s)
•	Anschrift des/der Verbraucher(s)
	Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)
•	Ort, Datum



5. Preise und Versandkosten

- 5.1. Die auf dem (Online)Bestellformular genannten Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und sonstige Preisbestandteile, einschließlich Logistik- und Versandkosten.
- 5.2. Weitere Steuern oder Kosten fallen nicht an.

6. Lieferung

- 6.1. Die Lieferung erfolgt nur innerhalb Deutschlands, an die bei P&R hinterlegte Anschrift des Gläubigers.
- 6.2. Die Lieferung erfolgt spätestens 30 Tage nach Zahlungseingang auf dem Konto der P&R AG.

7. Zahlung

- 7.1. Die Zahlung erfolgt ausschließlich per Vorkasse.
- 7.2. Wir nennen Ihnen unsere Bankverbindung und Zahlungsdetails in der postalisch verschickten Zahlungsanweisung.

8. Eigentumsvorbehalt

Bis zur vollständigen Zahlung bleibt die Ware Eigentum der P&R AG.

9. Streitbeilegung

Die P&R AG ist zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren vor einer Verbraucherschlichtungsstelle nicht verpflichtet und nicht bereit.

AGB mit Widerrufsbelehrung | P&R AG i. I.